

# CASTILLA LA MANCHA. AÑO 2024

Operaciones no financieras. SEC 2010. Revisión Estadística 2019

Datos acumulados a final del periodo. Millones de euros

Fecha de actualización: 11/09/2024

[Índice](#)

CÓDIGO	CONCEPTOS	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
	<b>Total de ingresos</b>	<b>561</b>	<b>1.192</b>	<b>1.846</b>	<b>2.487</b>	<b>3.172</b>	<b>3.906</b>						
D.2+D.5+D.91	<b>Impuestos</b>	<b>170</b>	<b>378</b>	<b>572</b>	<b>766</b>	<b>975</b>	<b>1.174</b>						
D.2	* Impuestos sobre la producción y las importaciones	16	64	101	134	184	223						
D.211	- Impuestos del tipo valor añadido	0	0	0	0	0	0						
D212	- Impuestos y derechos sobre las importaciones, excluido IVA	0	0	0	0	0	0						
D214	- Impuestos sobre los productos, excluido IVA e importaciones	16	60	91	124	170	204						
D.29	- Otros impuestos sobre la producción	0	4	10	10	14	19						
D.5	* Impuestos corrientes sobre la renta, el patrimonio, etc	152	304	456	608	760	913						
D.91	* Impuestos sobre el capital	2	10	15	24	31	38						
D.611+D.613	<b>Cotizaciones sociales efectivas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>						
D.612	<b>Cotizaciones sociales imputadas</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>3</b>						
P.11+P.12+P.131	<b>Venta de bienes y servicios</b>	<b>14</b>	<b>35</b>	<b>69</b>	<b>93</b>	<b>115</b>	<b>154</b>						
D.39+D.4+D.7	<b>Otros ingresos corrientes</b>	<b>376</b>	<b>770</b>	<b>1.170</b>	<b>1.570</b>	<b>1.962</b>	<b>2.384</b>						
D.42+...+D.45	* Dividendos y otras rentas	0	0	0	0	0	0						
D.41	* Intereses	2	4	5	8	10	11						
D.73	* Transferencias entre AAPP	373	759	1.139	1.521	1.908	2.317						
	* Resto de ingresos corrientes	1	7	26	41	44	56						
D.92+D.99	<b>Otros ingresos de capital</b>	<b>0</b>	<b>8</b>	<b>34</b>	<b>56</b>	<b>117</b>	<b>191</b>						
D.9_S13	* Transferencias entre AAPP	0	8	22	35	58	73						
	* Resto de ingresos de capital	0	0	12	21	59	118						
	<b>Total de gastos</b>	<b>616</b>	<b>1.376</b>	<b>2.116</b>	<b>2.879</b>	<b>3.613</b>	<b>4.670</b>						
P.2	<b>Consumos intermedios</b>	<b>119</b>	<b>232</b>	<b>363</b>	<b>466</b>	<b>585</b>	<b>703</b>						
D.1	<b>Remuneración de asalariados</b>	<b>322</b>	<b>729</b>	<b>1.084</b>	<b>1.455</b>	<b>1.812</b>	<b>2.373</b>						
D.41	<b>Intereses</b>	<b>21</b>	<b>43</b>	<b>67</b>	<b>93</b>	<b>120</b>	<b>141</b>						
D.62	<b>Prestaciones sociales distintas de las transferencias en especie</b>	<b>5</b>	<b>17</b>	<b>27</b>	<b>38</b>	<b>49</b>	<b>66</b>						
D.632	<b>Transferencias sociales en especie: producción adquirida en el mercado</b>	<b>91</b>	<b>208</b>	<b>319</b>	<b>439</b>	<b>555</b>	<b>686</b>						
D.3	<b>Subvenciones</b>	<b>3</b>	<b>13</b>	<b>30</b>	<b>71</b>	<b>88</b>	<b>153</b>						
D.29+(D.4-D.41)+D.5+D.7	<b>Otros gastos corrientes</b>	<b>9</b>	<b>28</b>	<b>42</b>	<b>67</b>	<b>80</b>	<b>124</b>						
D.73	* Transferencias corrientes entre AAPP	1	10	23	34	41	82						
D.76	* Recursos propios de la UE basados en el IVA y la RNB	0	0	0	0	0	0						
	* Resto empleos corrientes	8	18	19	33	39	42						
P.5+NP+D.92+D.99	<b>Gasto de capital</b>	<b>46</b>	<b>106</b>	<b>184</b>	<b>250</b>	<b>324</b>	<b>424</b>						
P.5	* Formación bruta de capital	45	99	146	197	251	311						
NP	* Adquisiciones menos cesiones de activos no financieros no producidos	0	0	0	0	1	7						
D.9_S13	* Transferencias de capital entre AAPP	0	0	1	2	4	4						
	* Ayuda a la inversión y otras transferencias de capital (excepto entre AAPP)	1	7	37	51	68	102						
<b>B.9</b>	<b>TOTAL NECESIDAD (-) O CAPACIDAD (+) DE FINANCIACIÓN</b>	<b>-55</b>	<b>-184</b>	<b>-270</b>	<b>-392</b>	<b>-441</b>	<b>-764</b>						